Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 3 / nº 424 -  Segunda, 08 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-Prefeito

Jonathan Renaud de Oliveira Ferreira
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

SETOR DE LICITAÇÕES

Extrato de Ratificação de Dispensa 04.002/2024
Processo nº 022/2024.

Ratifico a condição de dispensa de licitação para a aqui-
sição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para
atender diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá/MG.
Empresas contratadas: ANTÔNIO FARID COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO LTDA – EPP no valor de R$ 141.752,75 (cento e quarenta e

um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos);
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA no valor de R$ 81.041,21
(oitenta e um mil, quarenta e um reais e vinte e um centavos); MOI-
SÉS BATISTA DA SILVA LTDA no valor de R$ 1.694,00 (um mil
e seiscentos e noventa e quatro reais), com vigência de 01 (um) mês a
partir da assinatura do contrato, enquadrando-a dispensa no artigo 75,
VIII, da Lei nº 14.133/2021.

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal
08/04/2024.

--------------------------------------------------------------------

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PLANE-
JAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE ARA-
XÁ - IPDSA, no uso de suas atribuições legais, torna público que o
seguinte candidato aprovado em concurso público (Edital nº 01/2023)
empossado, estando investido no cargo para o qual foi aprovado:

• TATIANI APARECIDA MARTINS SILVA: empos-
sado no cargo de TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, a partir de 08 de
abril de 2024.

• MITHSU MICHELE MOREIRA DE MELO MACHA-
DO: empossado no cargo de ANALISTA JURÍDICO – ADVOGA-
DO, a partir de 08 de abril de 2024.

• MARCUS VINICIUS STEHLING ELIAS DA COS-
TA: empossado no cargo de AGENTE DE CONTROLE INTERNO,
a partir de 08 de abril de 2024.

• TATIANA HELLEN DE ARAUJO MELO: empossado
no cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO – MEIO AMBIENTE, a
partir de 08 de abril de 2024.

Araxá, 08 de abril de 2024.

VINICIUS SANTOS MARTINS